证券代码: 000591 证券简称: 太阳能 公告编号: 2023-71

债券代码: 112876 债券简称: 19太阳 G1

债券代码: 149812 债券简称: 22太阳 G1

债券代码: 148295 债券简称: 23太阳 GK01

债券代码: 148296 债券简称: 23太阳 GK02

# 中节能太阳能股份有限公司 关于投资建设中节能漳浦旧镇300兆瓦渔光互补 光伏电站项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中节能太阳能股份有限公司(以下简称公司)2023年9月25日召开了第十届董事会第二十六次会议,审议通过了《关于投资建设中节能漳浦旧镇300兆瓦渔 光互补光伏电站项目的议案》,相关情况公告如下:

# 一、对外投资概述

为继续扩大公司光伏电站装机规模,保持行业领先地位,公司第十届董事会第二十六次会议同意以下属控股子公司中节能(漳州)太阳能科技有限公司(以下简称漳州公司)作为主体,投资建设中节能漳浦旧镇300兆瓦渔光互补光伏电站项目(以下简称漳浦旧镇项目),规划投资总额约190,720.39万元。

本次投资事宜已经公司董事会审议通过,无需提交公司股东大会批准。本次 投资事宜不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的 重大资产重组。

# 二、本次投资的基本情况

#### (一) 项目基本情况

2023 年 2 月,公司全资子公司中节能太阳能科技有限公司(以下简称太阳能科技公司)与福建漳发新能源投资有限公司(以下简称漳发新能源公司)合资成立了漳州公司,并成功开发漳浦旧镇项目,2023 年 4 月取得《福建省投资项目备案证明》,该项目为公司在福建省第一个光伏项目。

项目位于漳州市漳浦县旧镇镇,计划总占地面积约7,000亩。项目所在地水平面年辐射总量约为5,661.2兆焦/平方米,根据《太阳能资源评估方法》(GB/T37526—2019)属于太阳能资源"很丰富"区,等级为B级,适合建设大型光伏发电站。

漳浦旧镇项目规划装机容量为300兆瓦,同时新建1座220千伏升压站,新建约18公里送出线路,配置30兆瓦/60兆瓦时储能系统及其配套设施。

# (二)投资概算

漳浦旧镇项目规划总投资约为190,720.39万元。

# (三) 经济分析

根据项目可行性研究报告,漳浦旧镇项目全投资财务内部收益率(所得税后)为6.02%,项目投资回收期(所得税后)为12.95年,资本金内部收益率(所得税后)为11.63%,项目具有一定的抗风险能力,财务评价结果显示项目具有可行性。

#### (四)资金筹集方案

漳浦旧镇项目预计总投资约为 190,720.39 万元,其中资本金不低于 38,144.08 万元(不超过 57,216.12 万元),该项目由漳州公司作为投资建设主体,投资资本金由漳州公司股东方太阳能科技公司和漳发新能源公司通过向漳州公司增资的方式,根据项目建设需求分批陆续注入,预计太阳能科技公司投入约 30,515.26 万元—45,772.90 万元,漳发新能源公司投入约 7,628.82 万元—11,443.22 万元;融资总额不超过 152,576.31 万元,漳州公司为贷款主体,贷款担保方式为漳浦旧镇项目电站电费收费权质押、漳浦旧镇项目固定资产抵押。

#### (五)投资进度

漳浦旧镇项目已经取得项目备案、电力接入批复等项目前期合规性手续,并 已完成项目可行性研究、测绘、地勘、环评、水保、海域使用论证、水文气象等 报告编制工作,开工建设前尚需完成环评报告评审、水保方案审查以及海域使用论证报告评审,并根据建设进度陆续完成项目其他必要审批手续。

# 三、投资建设主体情况

漳浦旧镇项目拟由漳州公司作为公司投资建设主体,漳州公司是由太阳能科 技公司和漳发新能源公司合资成立的,具体情况如下:

# (一) 漳州公司情况

名称:中节能(漳州)太阳能科技有限公司

成立时间: 2023年2月28日

注册地址:福建省漳浦县旧镇镇白沙村新村87号

法定代表人: 陈丹

注册资本:人民币1,000万元整

经营范围为一般项目:新兴能源技术研发;太阳能发电技术服务;资源再生利用技术研发;光伏设备及元器件制造;新能源原动设备制造;光伏设备及元器件销售;太阳能热发电装备销售;太阳能热发电产品销售;太阳能热利用产品销售;太阳能热利用装备销售;光伏发电设备租赁;智能农业管理。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构: 漳州公司控股股东为公司下属全资子公司中节能太阳能科技有限公司(以下简称太阳能科技公司),目前持股比例为 80%;另一股东为漳发新能源公司,目前持股比例为 20%。漳州公司股东双方计划根据项目建设需要,按各自持股比例对漳州公司进行增资。

漳州公司尚未实际经营, 暂无相关财务数据。

#### (二) 漳发新能源公司情况

名称: 福建漳发新能源投资有限公司

成立时间: 2021年08月25日

注册地址:福建省漳州市芗城区胜利东路 3-6 号(漳州发展广场 21 层)

法定代表人: 周盼

注册资本:人民币 40,000 万元整

企业类型: 国有控股

经营范围为一般项目:以自有资金从事投资活动;风力发电机组及零部件销售;风力发电技术服务;光伏发电设备租赁;太阳能发电技术服务;工程管理服务;余热发电关键技术研发;光伏设备及元器件销售;新兴能源技术研发;合同能源管理;充电控制设备租赁;电气设备销售;节能管理服务;电力行业高效节能技术研发;生物质能技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动);许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验(依法须经批准的项目,经相关部门批准了件或许可证件为准)。

股权结构:福建漳州发展股份有限公司100%持股

公司与漳发新能源公司无关联关系。

经查,漳发新能源公司不属于失信被执行人。

#### 四、该项投资对公司的影响

截至 2023 年 6 月 30 日,公司运营电站约 4.564 吉瓦、在建电站约 1.674 吉瓦、拟建设电站或正在进行收购的电站规模约 2.866 吉瓦,合计约 9.104 吉瓦。

漳浦旧镇项目的实施对于公司后续在福建地区以及漳州市当地争取新的项目建设指标将起到较大积极作用;作为公司在福建省第一个光伏项目,将产生较好的示范效应;漳浦旧镇项目的顺利实施将有助于推动漳浦县项目整体投资建设工作;有利于提高公司光伏发电装机规模,增加公司发电量及发电业务收入。

## 五、风险分析

太阳能科技公司本次对该项目的投资资本金为自有资金,预计投入约30,515.26万元—45,772.90万元。合作方漳发新能源公司为福建漳州发展股份有限公司(以下简称漳州发展公司)的全资子公司,为漳州发展新能源业务的投资运营主体。漳州发展公司是漳州市首家国有控股上市公司,1997年6月在深圳证券交易所挂牌上市(证券代码:000753),是主营业务聚焦新能源、生态环保、水务等领域的漳州市属重点国有企业。漳发新能源公司诚信可靠,且漳发新能源公司持股占比较小,本次合作投资风险可控。

本次对上述项目的投资行为可能会受宏观经济、行业政策、市场环境、经营

管理、社会环境等因素的影响,未来收益存在一定的不确定性风险。针对上述风险,公司将强化对上述项目的管理,积极防范及化解各类风险,以获得良好的投资回报。

# 六、备查文件

第十届董事会第二十六次会议决议

特此公告。

中节能太阳能股份有限公司 董 事 会 2023年9月26日